

THORLEIF NIELSEN PRØVESTENEN APS
KALKBRÆNDERILØBSKAJ 4, 2100 KØBENHAVN Ø
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. november 2016

Claus Høxbro

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Thorleif Nielsen Prøvestenen ApS Kalkbrænderiløbskaj 4 2100 København Ø
	CVR-nr.: 12 49 91 83 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Klaus Kastbjerg
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i besiddelse af investerings- og udlejningsejendom.

Vurdering af ejendom

Investeringsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2016 beregnet ved kapitalisering af det fremtidige driftsafkast. Kapitaliseringen er baseret på ledelsens skøn under hensyntagen til beliggenhed, markedets afkastkrav samt ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). Vi henviser til noten "Investeringsejendom".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et resultat på DKK 114.972 mod DKK 464.362 for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.626.841.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets driftsoverskud for regnskabsåret 2016/17 og koncernens likviditet finansierer selskabets kortfristet gæld.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOM.....		935.100	729.384
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-706.452	-35.817
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme.....		-18.107	-4.163
AFKAST AF INVESTERINGSEJENDOM.....		210.541	689.404
Andre finansielle indtægter.....	1	0	317
Andre finansielle omkostninger.....	2	-63.150	-94.414
RESULTAT FØR SKAT.....		147.391	595.307
Skat af årets resultat.....	3	-32.419	-130.945
ÅRETS RESULTAT.....		114.972	464.362
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		114.972	464.362
I ALT.....		114.972	464.362

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendom.....		11.500.000	11.900.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	11.500.000	11.900.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		44.000	44.000
Finansielle anlægsaktiver.....		44.000	44.000
ANLÆGSAKTIVER.....		11.544.000	11.944.000
Periodeafgrænsningsposter.....		82.922	83.707
Tilgodehavender.....		82.922	83.707
Likvider.....		239	4.513
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		83.161	88.220
AKTIVER.....		11.627.161	12.032.220

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		2.426.841	1.977.843
EGENKAPITAL.....	5	2.626.841	2.177.843
Hensættelse til udskudt skat.....		1.633.372	1.649.376
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.633.372	1.649.376
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.561.141	6.439.347
Selskabsskat.....		48.422	20.922
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	5.609.563	6.460.269
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	882.520	868.566
Forudbetalinger og deposita.....		621.537	507.043
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		108.632	201.925
Anden gæld.....		144.696	167.198
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.757.385	1.744.732
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.366.948	8.205.001
PASSIVER.....		11.627.161	12.032.220
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Støtteerklæring	9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	317	
	0	317	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	63.150	94.414	
	63.150	94.414	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	48.423	20.920	
Regulering af udskudt skat.....	-16.004	110.025	
	32.419	130.945	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investerings- ejendom	
Kostpris 1. juli 2015.....		8.733.383	
Tilgang.....		306.452	
Kostpris 30. juni 2016.....		9.039.835	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2015.....		3.166.617	
Årets værdireguleringer.....		-706.452	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2016.....		2.460.165	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		11.500.000	

Investeringsejendom måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30.06.2016 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommen. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommen.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, lejet grund, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Ved værdiansættelsen pr. 30.06.2016 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 10 i lighed med tidligere år.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendom er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	200.000	1.977.843	0	2.177.843
Kapitaltilskud.....		334.026		334.026
Forslag til årets resultatdisponering.....		114.972		114.972
Egenkapital 30. juni 2016.....	200.000	2.426.841	0	2.626.841

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	7.307.913	6.443.661	882.520	2.883.197
Selskabsskat.....	20.922	48.422	0	0
	7.328.835	6.492.083	882.520	2.883.197

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab UMK ApS er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor gæld til pengeinstitut i tilknyttede virksomheder, maksimalt t.kr. 8.200.

Selskabet har stillet garanti overfor Udviklingselskabet By og Havn I/S på t.kr. 195.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for realkreditgæld for koncernselskaber med en gæld pr. 30/6-2016 på t.kr. 26.033.

Støtteerklæring

9

Selskabets driftsoverskud for regnskabsåret 2016/17 og koncernens likviditet finansierer selskabets kortfristet gæld.